
Žena za pultem ministerstva obrany aneb
Český pinochetismus jako bezpečnostní
riziko
- CZ24 News | 4. listopadu 2023

ČESKO: Michal Ševčík míní, že pinochetismus a diletantství představují velkou hrozbu pro
českou bezpečnost.

 

Vzít si na paškál některého z ministrů současné české vlády je celkem minimální problém, protože
diletantismus české administrativy je vskutku zoufalý. Někdo však přece jenom vybočuje. Ministryně
Jana Černochová (ODS) je esencí českého pinochetismu, který se usadil ve Strakovce, navíc s příměsí
velkých ambicí, které mají nahradit chybějící znalosti, inteligenci, zkušenosti a cit.

Čím se český pinochetismus v obecnosti vyznačuje?

primitivní antikomunismus a obecně protilevicový sentiment, projevuje se v odmítání mírových
iniciativ, jejich účelovou etiketizací a rusizací včetně snahy vymazat tradici levicového
a vlasteneckého odboje, na kterém se podílely různé pokrokové organizace levicového ražení
(od ČSNS, přes ČSDSD po KSČ). Dále prostřednictvím dlouhodobé kampaně proti Českému
svazu bojovníků za svobodu (nemusíme souhlasit se stávajícím vedením svazu, ale členy jsou
rovněž potomci či samotní odbojáři či věznění nacistického režimu, kteří si zaslouží úctu)
a dalším odbojářským organizacím.
podpora horečného zbrojení, nákupy zbraní a spojení s tuzemskými a zahraničními
zbrojařskými společnostmi. Vzhledem k astronomickému zadlužení a špatné kondici české
ekonomiky se český pinochetismus nezdráhá k nákupu amerických stíhacích letounů, které
vyžadují obrovské investice nejen do letadel samotných, ale do celkové infrastruktury letišť
a českého vojenského letectva. Netransparentní nákupy zbraní a poskytování zbraní do míst
konfliktů namísto kvalitní diplomacie a mírových snah (není k dispozici vrcholný český
diplomat, který by vedl diplomatická a mírová jednání, pouze další diletant).
osobní život ministryně je zároveň i jejím profesním a politickým životem. Ministryně
nerozlišuje osobní názor na daný problém a potřebu formulovat vhodná prohlášení ve vztahu
k mezinárodním organizacím a diplomacii. Prohlášení o vystoupení z OSN, k smrti Darji
Duginové, o ruských raketách vypálených do Polska, nasazení proti běloruským a ruským
sportovcům, ale i vztah k některým vysoce postaveným vojákům atd. jsou příznačná pro
deprivované jedince. Jsou nebezpečná, ale velice cenná, protože víme, že je Černochová
jasným bezpečnostním rizikem pro Českou republiku a řešení je v jejím okamžitém odvolání
z postu ministryně.
revize historie a významného podílu české levice na boji s nacismem, preferování
tzv. antikomunistického odboje v jeho nejvíce sporných momentech, kdy prachsprostý
banditismus je zabalen do pohádky o odboji proti komunistům (typicky bratři Mašínové).
Relativizace, zlehčování až naprosté popírání vlivu ukrajinských neonacistů a banderovců na
Ukrajině a na současném rozkrádání humanitární podpory Ukrajině, nerozlišování příjemců
dodávek zbraní atd.

Ne všechny ženy mají možnost plnit úlohu matky a manželky. Je to velké požehnání a štěstí. Ne
všechny ženy, které nejsou matkami a manželkami si kompenzují svoje deprivace prostřednictvím

https://cz24.news/zena-za-pultem-ministerstva-obrany-aneb-cesky-pinochetismus-jako-bezpecnostni-riziko/
https://cz24.news/zena-za-pultem-ministerstva-obrany-aneb-cesky-pinochetismus-jako-bezpecnostni-riziko/
https://cz24.news/zena-za-pultem-ministerstva-obrany-aneb-cesky-pinochetismus-jako-bezpecnostni-riziko/
https://twitter.com/jana_cernochova/status/1718348872978674122


silového rezortu, který má značný vliv na českou diplomacii a mezinárodní vztahy. Bezpečnostní
riziko v podobě nekompetentní, intelektuálně limitované a deprivované české ženy zamilované do
vůle k moci je příliš velké. Souvisejícím problémem je profesní a morální limitace dalších českých
ministrů, které dějepis zřejmě zařadí do panoptika těch nejhorších pohůnků od doby místodržitelů
v českých zemích.

Podobné indicie jste ve výroční zprávě BIS za rok 2022 určitě nenašli.

Ilustrační foto: David Sedlecký, CC BY-SA 4.0, via Wikimedia Commons

 

AUTOR: Michal Ševčík

ZDROJ

https://www.bis.cz/public/site/bis.cz/content/vyrocni-zpravy/2022-vz-cj.pdf
https://casopisargument.cz/?p=53630

